議案第４３号

馬橋公園拡張整備工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和５年５月３１日

             提出者 杉並区長   岸  本  聡  子

馬橋公園拡張整備工事の請負契約の締結について

馬橋公園拡張整備工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契 約 の 目 的  馬橋公園拡張整備工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 の 金 額  金２６０，７００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区上高井戸三丁目５番１５号

箱根・種屋 建設共同企業体

構成員（代表者）

 杉並区上高井戸三丁目５番１５号

箱根植木 株式会社

代表取締役  和 田 新 也

構成員

 杉並区成田西三丁目１６番２４号

 種屋造園興業 株式会社

 代表取締役  田 中 茂

（提案理由）

馬橋公園拡張整備のため、整備工事を施行する必要がある。

JR中央線

阿佐谷南二丁目

案　内　図

阿佐谷北五丁目

高円寺北四丁目

高円寺北三丁目

馬橋公園

現公園部分

馬橋小学校

38

39

40

33

34

4

12

9

10

29

27

28

30

32

61

62

66

7

8

63

64 65

34

37

35

38

39

40
41

42

43

44

22

15

16

17

18

19

20

23

13
11

1

12

14

27

21

24

25

26

28
29

30

31

10

11

46

36

45

12

47 48

3

2

4

5

6

7

8

9

10

37

1

38

26

39

8
5

9

13

14

25

1

6

7

馬橋児童館

11

馬橋北公園

35

拡張予定地

高円寺北4‐35

計画地

Administrator
タイプライターテキスト
資料１

馬橋公園拡張整備工事

工事概要

１  工事件名  馬橋公園拡張整備工事

２  工事場所  杉並区高円寺北四丁目 35番

３  施工面積  約 0.64ha（拡張区域面積）

４  設計業者  株式会社ランドスケープデザイン

５  工  期  契約締結の翌日から令和 6年 3月 15日まで

６  主な工種    施設撤去工

敷地造成工

      植栽工

      給水設備工

       雨水排水設備工

      汚水排水設備工

       電気設備工

      園路広場整備工

       サービス施設整備工

      管理施設整備工

７  支出科目  令和 5年度

一般会計 都市整備費 緑化費 公園費 工事請負費

資料２

疎林広場

防災井戸

メッシュフェンス（忍返し付）

災害用トイレ（5穴×6列）

自転車置場

車止め（固定式）

じゃかご土留め

車止め（可動式）

触知板

じゃかご土留め

視覚障害者誘導用ブロック

立水栓

メッシュフェンス

じゃかご土留め

車止め（固定式）透水性インターロッキング舗装

飛石

水飲み
散水栓

Ｎ

（W1000)

花壇

透水性アスファルト舗装

杉並区　都市整備部　みどり公園課　公園整備係

縮尺

図面名称

工事箇所

工事件名

杉並区高円寺北四丁目35番

馬橋公園拡張整備工事

1/400（A3）

105210 20(m) 作製年月日

図面番号

草地広場

時計塔

バックヤード

ウッドデッキ

（別途工事）
新管理棟

3令和　5年　3月

完成平面図

散水栓

引戸門扉

門扉 （W2000)

門扉

ソーラー照明灯

デッキ袖壁

デッキ袖壁

防球フェンス
ベンチ

ベンチ

階段

ベンチ

園内灯

ソーラー足下灯

ソーラー足下灯ソーラー足下灯ソーラー足下灯

階段

総合案内板

スピーカー

階段

ソーラー照明灯

制札板

ユニバーサルゲート

かまどベンチ

（別途工事）
新災害備蓄倉庫

Administrator
タイプライターテキスト
資料３

※このパースはイメージ画像のため、実際に完成するものとは多少異なる場合があります。

公園イメージ

Administrator
タイプライターテキスト
資料４